Diário   Oficial Página 180   4 de agosto de 2025 Nº 29.044
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder-MT. Contratada: INLASGES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. Modalidade de Licitação:
Concorrência Eletrônica nº 001/2025. Objeto: execução da obra de
construção de Creche Pré-Escola - Tipo I no município de Colíder/MT.
Valor Global R$ 5.884.086,23 (cinco milhões, oitocentos e oitenta e quatro
mil, oitenta e seis reais e vinte e três centavos). Vigência: 31/07/2025 até
31/12/2026.
<#E.G.B#1719197#180#1736024/>

Protocolo 1719197
<#E.G.B#1719432#180#1736283>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2025

A Prefeitura Municipal de Colider-MT, torna público, para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberto procedimento de contratação
direta, na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, sob o nº 008/2025; TIPO: Menor Preço por Lote; OBJETO:
Contratação de vaga em missão técnica internacional organizada pelo
SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DE MATO GROSSO - SEBRAE/MT, com o objetivo de promover
a participação da Prefeitura Municipal de Colíder-MT na Expo 2025,
no Japão, e na feira Host Milano, na Itália, incluindo todas as atividades
necessárias à preparação, deslocamento, participação, acompanhamento
e retorno dos representantes municipais às suas atividades locais; LOCAL
DA DISPUTA: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: 04/08/2025 às
08h30min até 07/08/2025 às 08h29min. (Horário de Brasília-DF); PERÍODO
PARA APRESENTAÇÃO DE LANCES: 07/08/2025 às 08h30min até
07/08/2025 às 15h30min. (Horário de Brasília-DF); A integra deste AVISO
DE DISPENSA ELETRÔNICA está disponível: por meio do site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas
- PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br) e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Colider/MT, em 01 de agosto de 2025.

RODRIGO LUIZ BENASSI
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1719432#180#1736283/>

Protocolo 1719432
<#E.G.B#1719507#180#1736360>

RESULTADO DO JULGAMENTO DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA DO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT, torna público o resultado
do julgamento referente a Segunda Sessão do processo licitatório sob
modalidade CREDENCIAMENTO nº 001/2025, cujo objeto é o chamamento
público para o credenciamento para empresas que tenham interesse
na prestação de serviços de manutenção, instalação, desinstalação e
realocação de aparelhos de ar condicionado tipo split, para atender as
demandas de diversas Secretarias do município de Colíder/MT. Após
análise dos Requerimentos de Credenciamento apresentados pelas
empresas participantes nesta etapa, constatou-se que nenhuma delas
atendeu integralmente às exigências editalícias, razão pela qual não
foram credenciadas nenhuma das empresas, nos termos das disposições
previstas no Edital.

Colíder/MT, 01 de agosto de 2025.

ANA PAULA ZAMONER
Agente de Contratação

Publique-se
<#E.G.B#1719507#180#1736360/>

Protocolo 1719507

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1719284#180#1736118>

ORDEM DE SERVIÇO
PROCESSO LICITATÓRIO 033/2025

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 001/2025
Empresa: Araguaia Empreendimentos Serviços E Locações Ltda .Prezado
Senhor, Comunicamos Que A Sua Empresa Araguaia Empreendimentos
Serviços E Locações Ltda, Inscrita No Cnpj N° 07.958.410/0001-99, Situado
Na Av. Felix Pereira Valois, N° 1, Sala 01, Bairro Araguaia Center, Na
Cidade De Pontal Do Araguaia - Mt, Foi Vencedora Do Processo Licitatório
033/2025, Concorrência Presencial 001/2025, E Diante Do Exposto Fica
Autorizada A Partir Desta Data (1° De Agosto De 2025) O Início Das Obras
Conforme Cronograma Executivo Licitado. Objeto: Contratação De Empresa
De Engenharia Especializada Para Retomada Da Obra Da Construção De

Creche Proinfância Tipo Ii - Padrão Fnde Nobairro Bom Jesus Da Lapa,
Município De General Carneiro, Conforme Proposta De Convênio Seduc-
Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura Municipal E A Seduc - Secretaria De
Educação Do Estado De Mato Grosso, Conforme Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo E Cronograma Físico-Financeiro. Valor:
R$2.060.000,00 (Dois Milhões E Sessenta Mil Reais)Forma De Pagamento:
Conforme O Contrato N° 042/2025prazo De Execução: 240 (Duzentos E
Quarenta Dias) Forma De Reajuste: Não Haverá Reajustea Fiscalização Do
Contrato N° 042/2025 Ficará Sob A Responsabilidade Da Equipe Técnica
De Engenharia Da Prefeitura De General Carneiro-Mt, Aos Cuidados Da
Engenheira Alice De Abreu Carvalho, Através Da Portaria N° 104/2025 De
12 de março de 2025.General Carneiro-MT, 1° de agosto de 2025.

João Filho Marques Rodrigues
Prefeito Municipal de General Carneiro - MT

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1719284#180#1736118/>

Protocolo 1719284

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<#E.G.B#1719293#180#1736128>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 10/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2832/2025

A Prefeitura Municipal de Jauru torna público edital para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 010/2025; TIPO: Menor Preço por
Item; OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E LOCAÇÃO DE
PALCOS, SONS, ILUMINAÇÃO E AFINS, PARA ATENDER EVENTOS
DO MUNICIPIO DE JAURU-MT, de acordo Termo de Referência, Anexo I
do edital que está disponível no endereço eletrônico: www.jauru.mt.gov.br
ou por meio do Portal www.licitanet.com.br.
A abertura do processo será no dia 14 (quatorze) de agosto de 2025, as 09
(nove) horas (horário de Brasília).

Jauru MT, 01 de agosto de 2025

Gilmar Junior Ferreira
Agente de Contratação

<#E.G.B#1719293#180#1736128/>

Protocolo 1719293

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1719280#180#1736112>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO
026/2025
Objeto; Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de pó de pedra e pedras
britadas, destinados a atender às necessidades das diversas
Secretarias da Administração Pública Municipal de Marcelândia - MT.
Ata de Registro de Preços: 095/2025
Empresa vencedora: MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO REGENTE
FEIJÓ LTDA
Valor:   R$ 125.950,00
Data da assinatura: 02/07/2025
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.
marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO
027/2025
Objeto; Registro de preços para a futura e eventual contratação de
empresa especializada na aquisição de equipamentos de Sonorização
e iluminação, destinados ao apoio e á promoção de eventos culturais,
conforme diretrizes da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à
Cultura - PNAB ( Lei nº 14.339/2022).
Ata de Registro de Preços: 096/2025
Empresa vencedora: JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA
Valor:   R$ 3.883,00
Data da assinatura: 04/07/2025
A ARP completa está à disposição dos interessados no site www.
marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 85b10f57